ARTÍCULO SEGUNDO.- Una vez realizado el análisis de la capacidad de pago del 
Estado y del destino de los recursos a obtenerse, se autoriza al Ejecutivo del Estado 
para que por conducto de la Secretaría de Finanzas y Tesorería General obtenga 
mediante una o más operaciones de financiamiento un monto de hasta 
$4,434,585,684.001 (Cuatro mil cuatrocientos treinta y cuatro millones quinientos 
ochenta y cinco mil seiscientos ochenta y cuatro pesos 00/100 M.N.), más los gastos o 
accesorios financieros correspondientes a comisiones, primas por contratación de 
operaciones de cobertura o derivados, constitución de reservas, gastos, accesorios 
financieros y demás relativos a la  celebración, obtención y disposición de los